
Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

Determinazione n. 169 

 
OGGETTO: Svincolo garanzia fideiussoria per l ’affidamento dei lavori di 

messa in sicurezza di un tratto di Via Motta in Monasterolo di Savigliano 

(CUP: G75F21000180001). 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Premesso che 

- con determinazione n. 98 del 17.05.202021 si è aggiudicato definitivamente i lavori di 

messa in sicurezza di un tratto di Via Motta in Monasterolo di Savigliano alla ditta 

SICAS ASFALTI S.r.l.; 

- con determinazione n. 149 del 30.07.202021 è stato approvato il certificato di 

regolare esecuzione dei lavori; 

Accertato che a garanzia degli obblighi assunti in sede di affidamento, come previsto dal 

Capitolato Speciale d’Appalto all’art 28 - Cauzione definitiva, la ditta SICAS ASFALTI S.r.l. ha 

costituito polizza fideiussoria di € 1.185,00 emessa dalla Società Finanziaria Romana S.p.A. di 

Roma (RO) n. 06/01/21/3079985 in data 24/05/2021; 

Visto il certificato di ultimazione dei lavori del 09.07.2021; 

Visto il certificato regolare esecuzione lavori del 09.07.2021; 

Preso atto che non esistono motivi ostativi allo svincolo del deposito cauzionale inerente i 

lavori sopra descritti; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2020 del 31.12.2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267.2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi del primo comma, dell’art. 49, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul presente 

atto dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e s.m.i.; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

Ciò premesso e considerato non ostando la legge sui lavori pubblici sopra indicata, 

 

DETERMINA 

 



Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

1) di autorizzare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quali parte 

integrante e sostanziale della presente, lo svincolo della polizza fideiussoria n. 

06/01/21/3079985 emessa dalla società Finanziaria Romana S.p.A. di Roma (RO) 

in data 24/05/2021 di € 1.185,00 a garanzia dell’esatto adempimento del 

contratto stipulato con la ditta SICAS ASFALTI S.r.l. per l’affidamento dei lavori di 

messa in sicurezza di un tratto di Via Motta in Monasterolo di Savigliano. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 16.09.2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PARIZIA geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147.bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 

presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 16.09.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia geom. Bruno 

 

 


